Página 1 de 4

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS EDITAIS 01/2023, 02/2023 E 03/2023

REFERENTES À LEI PAULO GUSTAVO

O Secretário Municipal de Cultura de Mutum/MG, Sr. Eduardo Fonseca Teixeira, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas,

RESOLVE:

a) HOMOLOGAR os resultados do supracitado Edital 01/2023 (Audiovisual), a saber:

 HABILITADOS   NOME DO PROJETO

1
Aliceia Maria Guilhermina de
Oliveira

Folia de São Sebastião Mestre Chico
Fidelis - Caracol

2 André de Oliveira da Cruz  Mutum e sua importante natureza!

3
Carla Cristina
Hott      Rainha e Cowboy da Expomutum.

4
Jose Wilson
Freire Júnior     Mutum vista de cima: a história dos distritos.

5 Luiz Felipe Ferreira Rodrigues Cores em Preto e Cinza – Desenhando a História do Carnaval

6
Robson Soares Nascimento
Parente  Fanfarra São Manoel: 50 Anos de Historia!

7
Rosangela Maria de Oliveira
Dias

Folia Mirim de São Sebastião Mestre
Vô Chico Fidelis

8
Ruth Pereira
Soares

A tradição e a história das Charolas
em Mutum

9 Solange Martins de Moura  Charola de São Sebastião do Córrego da Ponte Alta

10 Vanildo Paulino de Souza
100 Anos da Banda Musical
Mutuense!

 NÃO - HABILITADOS SITUAÇÃO

1 Darci Estevam de Almeida
Objeto não conforme o
edital.

2

Pedro Henrique Teixeira Lopes
Soares

Duplicidade de
inscrições.

3 Tiago da Rocha Sousa

Habilitado, porém a
pontuação não foi
suficiente.

Página 2 de 4

b) HOMOLOGAR os resultados do supracitado Edital 02/ 2023 (Qualificação/
Capacitação/ Oficinas), a saber:

 HABILITADOS   NOME DO PROJETO

1
Pedro Henrique Teixeira Lopes
Soares

Introdução ao Design Gráfico como meio de
trabalho.

2 Bianca de Andrade Cruz
Empoderamento da Mulher Mutuense: a arte de se fazer
bonita.

3 Sebastião Claudino De Freitas  Arte para todos

 NÃO - HABILITADOS SITUAÇÃO

1 Jhennifer Roberta de Almeida Serafim      Duplicidade de inscrições.

2 Luiz Felipe Ferreira Rodrigues     Duplicidade de inscrições.

3 Naiara Santos de Paula
Habilitada, porém a pontuação
não foi suficiente.

Página 3 de 4

c) HOMOLOGAR os resultados do supracitado Edital 03/2023 (Premiações/ Bolsa
Geral), a saber:

 HABILITADOS   NOME DO PROJETO

1 Andre da Silva Gomes      André Gomes

2
Carlos Roberto de
Andrade Filho

Júnio Capixaba e Paulinho dos
Teclados

3 Eder Pereira de Paula     Welington e Eder (Os Tenk-C)

4
Felipe Arruda Moreira
Da Silva     Grupo Musical Te Peguei no Samba (TPS)

5 Gabriel Oliveira Barbosa Lançamento do Livro: Apenas Sendo eu

6
Joana Darc Almeida de
Jesus      Venha para Feirinha!

7 João Marcos Batista      João Marcos e Eduardo

8
Lucas Cândido
Barbosa     Lucas Barbosa

9 Maisa Santos Garcia
Música e videoclipe do gênero Nova
MPB

10 Marilza Candida de Sousa
Equipe Pedra Viva/Encenação da
Paixão de Cristo

11
Tiago Oliveira do
Carmo     Tiago Faber

12 Verônica Lacerda Pinto  Grupo Vozes da Fé

 NÃO - HABILITADOS SITUAÇÃO

1
Barbara Aparecida dos Reis
Liandro     Falta de documentação.

2 Luiz Felipe Ferreira Rodrigues     Duplicidade de inscrições.

3 Vitor Lacerda Siqueira Falta de documentação.

4 Jose Wilson Freire Júnior (CNPJ)     Habilitado, porém a pontuação não foi suficiente.

Página 4 de 4

Por fim, por ser verdade, assinamos esta.

Mutum/MG, 16 de dezembro de 2023.